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ضرورت اصلاح قوانین مالیاتی و تمکین به قانونی
در اقتصــاد ما بویژه در بخــش قوانین مالیاتی 
و قوانیــن مناطق آزاد معافیت هــای بی حد و 
حصــر و غیــر هدفمنــدی وجــود دارد که برای 
اقتصــاد کشــور آســیب زا بوده اســت. بــا توجه 
بــه اینکــه معافیت هــای مالیاتــی بنــا بــود از 
جنبه هــای دیگــر بــه کمک اقتصــاد بیایــد اما 
متأسفانه روزنه ای برای فرارها و معافیت های 
مالیاتی شــد. همچنین این سیاست در برخی 
موارد نتوانست به تولید کمک کند و در نهایت نتیجه آن عدم شفافیت 
و کتمان مالیاتی بود. به نظر می رســد ضــرورت دارد تا اقدامات مؤثری 
در زمینــه اصــاح قانــون انجــام شــود تا بــه جــای بســط معافیت های 
مالیاتی منجر به هدفمند کردن مالیات ها شــود. با این حال طرح هایی 
چون مالیات بر عایدی ســرمایه و مالیات بر خانه های خالی در راستای 
همیــن اصاحات نظام مالیاتی اســت. از ســوی دیگــر آنچه در موضوع 
مالیات مطرح می شــود قانون اســت و هر نهادی بایــد به قانون تمکین 
کنــد. اینجا دیگر ســخن از درســت و غلط بودن این سیاســت ها نیســت 
بلکه شیوه اجرا باید صحیح باشد. البته که یکسری اصاحات در قانون 
مالیاتــی ایجــاد شــده که منجر به شــفافیت می شــود یــا مثاً تســهیل و 
ساده ســازی برخی مواد قانونی مثل قانون ارث هم صورت گرفته است 
کــه می تواند بســیار کمک کننده باشــد. نظام مالیاتــی نیازمند ضمانت 
اجرایی قانون است که تا حدی طی سال های گذشته تقویت شد. عاوه 
بر اینهــا تمرکز بر مالیات و برنامه ریزی برای تحقق درآمدهای مالیاتی 
به عنــوان وجهــی از درآمد پایــدار می تواند بــه دولت در جبران کســری 
بودجه کمک کند. هر چند که کســری بودجه به عوامل مختلفی بستگی 
دارد و در هیــچ اقتصادی مالیات به تنهایی نمی تواند کســری بودجه را 
جبــران کند اما ضــرورت دارد همان طور که مالیات نظام مند می شــود 
هزینه هــا هــم نظام مند شــود با این توضیــح که هزینه هــای دولت باید 
معادل با درآمدهای مالیاتی باشــد. البته در ســال های گذشــته با رشــد 

درآمدهای مالیاتی هم دولت نتوانست هزینه هایش را تأمین کند.
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ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، به دستور رئیس جمهور، 
سیاست حمایتی را با هدف کنترل رشد اجاره بها و حمایت از 

اجاره نشینان تدوین و ارائه می کند

جزئیات برنامه حمایتی دولت 
از مستأجران

صفحه 7

 بازار انرژی امریکا بخاطر تحریم
نفت ایران تحت فشار است

ذی نفعان علیه مالیات ثروتمندان

فریدون برکشلی، رئیس گروه مطالعات انرژی وین در گفت و گو با »ایران«:

گزارش »ایران« از تبارشناسی مخالفان قانون مالیات بر عایدی سرمایه:
معاون اول رئیس جمهور:

مردم محور احیای واحدهای 
اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل

صفحه 7 صفحه 6

علی عسکری
رئیس سابق 

سازمان مالیاتی
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